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Kulturní Květen

V okamžiku, kdy držíte zpravodaj v ruce, 
měly by stát obě májky hasičů ze středu 
i z Kněhyň. Jsem ráda, že tato tradice je 
u nás stále udržována i s kácením, které 
proběhne na konci měsíce – nejprve v pá-
tek 26. května na návsi a následně v so-
botu 27. května v Kněhyních. Oba sbory 
připravují doprovodný program s vtip-
nou scénkou i bohatým občerstvením.

Možná si vzpomínáte na loňskou výsta-
vu o fairtradových potravinách a výrob-
cích, kterou připravila na návsi škola. 
Rozhodli jsme se na toto téma navázat 

a připojit se k tzv. Férové snídani. Jedná 
se o piknikový happening, který ukazuje 
náš zájem o životy pěstitelů kávy, kakaa 
nebo banánů v dalekých zemích Afriky, 
Asie a Latinské Ameriky. Férová snídaně 
se koná vždy na Světový den pro fairtra-
de. Letos vychází na sobotu 13. května od 
8.30 a my budeme piknikovat na návsi, 
kde bude k dostání fairtrade káva i čaj 
a dobroty, které společně doneseme.

Jak se k férové snídani připojit? Stačí si 
vzít deku a přijít. Pokud chcete být ak-
tivnější, upečte doma koláč s použitím 

fairtrade surovin (kakaa, čokolády, ba-
nánů) nebo svých místních, udělejte po-
mazánku a přineste ji ostatním ochutnat. 
V případě pěkného počasí budeme pikni-
kovat přímo na trávě na návsi, v případě 
špatného počasí se přesuneme do kavár-
ny a šindelového domečku.

Co je to fairtrade? Fairtrade je obchod 
založený na partnerství a jedná se také 
o certifikaci zboží. Určitě jste se už na 
některém obalu setkali se zelenomod-
rým znakem v kruhu. Fairtrade umož-
ňuje pracovníkům a pěstitelům ze zemí 

Květen patří mezi jeden z mých oblíbených měsíců. Sice mám doma pořádně 
napilno – jarní zahradní práce vrcholí a k tomu polovina naší rodiny slaví naro-
zeniny, ale miluji kvetoucí stromy, jarní cibuloviny a ke konci měsíce můžeme 
už i my méně otužilí vyzkoušet koupání v přehradě. Doufám, že se na májo-
vý měsíc těšíte stejně jako já a třeba si uděláte čas i na některou kulturní akci.  
A že jich bude!
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🏙 OZnÁMení OBeCníHO ÚŘADu  

globálního Jihu možnost uživit se vlastní 
prací za důstojných podmínek. 

Pěstitelé a za-
městnanci do-
stávají v rámci 
systému Fairtra-
de za své kakao 
nebo kávu výkupní cenu, která odpovídá 
nákladům na pěstování či výrobu a záro-
veň umožňuje důstojné živobytí. Nemusí 
pak posílat do práce své děti, které by jinak 
neuživili. Fairtrade znamená spraved-

livější obchodní podmínky, dodržování  
lidských a pracovních práv a šetrnost 
k životnímu prostředí.

Ale vraťme se do našeho kulturního květ-
na. Ve stejný den, jako proběhne férová 
snídaně a na stejném místě (na návsi), 
tedy v sobotu 13. května v 16.00, bude 
dernisáž výstavy Soulad Karla Raaba. 
Přijďte se potkat s autorem a poklábosit 
nad jeho tvorbou.

V sobotu 27. května proběhne vycházka 
za bylinami s Vandou Vrlovou. Tento-
krát se podíváme na svatojánské býlí. 
Sraz pro všechny zájemce je v 9.00 h. 
u knihovny. Vyrazíme pak směrem na 
Fiuráškovice, kde přes louky přejdeme 
k Hutisku-Solanci a putování zakončíme 
v Cyklobaru Bečva.

Není toho málo, nemyslíte? Těším se, že 
se na některé z akcí potkáme.

Alena Srovnalová, místostarostka obce

RECYCLE vOtOČtO

Do sběrného dvora nosí lidé funkč-
ní věci, které oni už nepotřebují, 
ale mohly by se hodit někomu jiné-
mu. Je tam k tomu určený prostor, 
tzv. „re-use kontejner“ nebo česky 
„votočto“ chcete-li, kde tyto věci 
ukládáme a nabízíme dalším zájem-
cům zdarma. Zájemci se mohou do 
Sběrného dvora zastavit kdyko-
liv během otevírací doby – středa 
7.30 – 16.30, sobota 8.00 – 11. 30.

 ■ dveře: 2ks, výška 200 cm, obojí 
jsou levé

 ■ okna:  2 rámy 1,5 m a 2 rámy 
2,5 m a k nim příslušné okna 
plast, dvojité sklo, žaluzie. Výška 
oken 1,5 m.

CyKlOBusy prO seZóny 2023

Už poslední dubnový víkend můžou nedočkaví cyklisté vyrazit s jízdními koly do 
hor Zlínského kraje. V sobotu 29. dubna vyjíždějí v regionu první cyklobusy, kte-
ré zavezou cestující do Hostýnských vrchů, do Beskyd a do Vsetínských vrchů.

Od 29. 4. do 1. 10. budou o víkendech 
přes naši obec jezdit cyklobusy trasa 
Vsetín – Velké Karlovice – Pustevny.  
Odjezd z Pusteven směrem na Bílou, přes 
Horní Bečvu na Velké Karlovice a Vsetín 
bude 10.42. Příjezd ze Vsetína na zastáv-
ku Prostřední Bečva hotel Zavadilka je 
9.57.

Od 1. 5. do 28. 9. přibude spoj Nový Ji-
čín – Kopřivnice – Příbor – Rožnov pod 
Radhoštěm – Pustevny/Bumbálka. Ten 
pojede z Rožnova pod Radhoštěm v pá-
tek 15.08 – 15.11. Na zastávce hotel Za-
vadilka bude 15.26

V sobotu a neděli pak pojede stejný spoj 
z Rožnova pod Radhoštěm 7.58 – 8.01 
u hotelu Zavadilka bude v 8.16.

V 10.53 – 10.56, 11.03 – 11.06 pojede 
autobus z Rožnova pod Radhoštěm smě-
rem na Bílou. U hotelu Zavadilka budou 
tyto spoje 11.11 a 11.21.

Od 3. 7. do 31. 8. pojede ve všední dny-
cyklobus z Rožnova 8.58 – 9.01 na Bílou 
a poté nazpátek z Bílé v 16.28.

Z tiskové zprávy IDZK 
zpracovala Adéla Opletalová
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KDe prÁvě stAvíMe
BrÁnA pusteven

O stavbě projektu Brána Pusteven jsme 
již na stránkách zpravodaje několikrát in-
formovali. Jedná se o malé návštěvnické 
centrum s veřejnými záchody a zázemím 
pro obsluhu parkoviště na Pustevnách. 
Součástí je také vyhlídková terasa. Fir-
ma Navláčil, která stavbu vysoutěžila, už 
asi měsíc na Pustevnách pilně pracuje. 
V nejbližší době se bude vylévat základo-
vá deska a provedou se protlaky a výkopy 
k inženýrským sítím. Zatím jdou práce 
podle harmonogramu a počítáme s do-
končením v říjnu letošního roku. Stavba 
neovlivňuje veřejnou ani osobní dopravu 
a chod parkoviště je omezen minimálně. 

Na stavbě se finančně podílí kromě Obce 
Prostřední Bečva také Ministerstvo 
pro místní rozvoj, Zlínský kraj a Fond 
Pustevny.

reKOnstruKCe KŘižOvAtKy 
u pOžÁrníHO DOMu

V první polovině dubna začala firma Porr 
se stavebními pracemi u požární zbrojni-
ce. Tento projekt zlepšuje bezpečnostní 
situaci na křižovatce. Zužuje vozovku 
v místě přechodu, vytváří se nové zálivy 
pro autobus, osadíme nové veřejné osvět-
lení. Součástí je také výměna autobuso-
vých zastávek ve stejném duchu jako jsou 
zastávky na Nové. Autobusové zastávky 
byly dočasně přesunuty za odbočku do 
Bacova, resp. centra obce, směrem na 

Rožnov pod Radhoštěm. Celá akce by 
měla být ukončena na konci prázdnin. 
Stavba byla vysoutěžena za 11,2 mil. Kč, 
obec získala dotaci od Státního fondu do-
pravní infrastruktury až do výše 11,4 mil. 
Kč uznatelných nákladů, max. 85%.

reKOnstruKCe HŘiště

Na konci dubna začne rekonstrukce fot-
balového hřiště, při které dojde k odstra-
nění nevyhovujících vrstev (škváry), kte-
ré neodvádí vodu a hřiště je podmáčené 
s nekvalitním povrchem. Během staveb-
ních prací dojde taky k vyrovnání hřiště, 
instalaci nového zavlažovacího systému, 
záchytných sítí a branek.

-sr-

pOŘADníK OprAv KOMuniKACí

Zastupitelé na svém březnovém zasedání schválili pořadník oprav komunikací v roce 2023. O zařazení do pořadníku roz-
hodoval stav komunikace, potřebnost (trvale bydlící v okolí) a vlastnictví pozemku – obecní nebo soukromý.

větší OprAvy (BAlenÁ neBO penetrACe)  
Byly sCHvÁleny nA těCHtO KOMuniKACíCH:

Evidenční 
číslo 
komunikace

Č. p. Pozn. 

044u2 Fiuráškovice, k č.p. 292 Pouze po křižovatku v lese

15c1 Kubičky, k č.p. 619 Oprava po kanalizaci

40c Fiuráškovice, k č.p. 343

095u1 Bacov, k č.p. 258

091u Bacov, k č.p. 217 Oprava po vodovodu

058u Směr na Adámky, k hranici s HB Spolúčast s Horní Bečvou

120u1 Kněhyně, nad Skokanem Nad č. p. 288, část komunikace

132u Kněhyně, u č.p. 108 Točna 

Komunikace 095u1 v Bacově  
patří k těm nejhorším.

Lokální výtluky a výmoly budeme opravovat průběžně.

Alena Srovnalová, místostarostka obce



4 ZPRAVODAJ obce Prostřední Bečva

 nOvinKy Ze šKOly

nOC s AnDerseneM

Ve čtvrtek 30. 4. žáci 3. třídy prožili v bu-
dově základní školy neobyčejnou noc. Šlo 
o akci s názvem Noc s Andersenem, do 
které se naše škola zapojuje pravidelně 
již několik let. Děti se dozvěděly spous-
tu nových informací přímo o spisovateli, 
o jeho nejslavnějších pohádkách a plnily 
zajímavé úkoly. Následně je čekaly úkoly 

v týmech, kde si procvičily svá těla. Sou-

částí akce byl i bohatý raut, jenž dětem 

posloužil jako večeře, snídaně, svačina 

a možná by vyšlo i na oběd. Jakmile se 

děti najedly, měly v tělocvičně párty, po 

které si někteří šli číst, někteří procvičili 

své mozky skládáním puzzle, ale většina 

se ráda vrhla do svých spacáků. Velké 

poděkování patří také bývalým žačkám 

5. třídy (školní rok 2021/2022), které se 
postaraly o program v tělocvičně.

ÚspěCHy nAšiCH žÁKů

Naše škola se zúčastnila výtvarné soutě-
že Požární ochrana očima dětí. V okres-
ním kole, kterého se zúčastnilo 996 
soutěžících, obsadila ve své kategorii 

Svoz odpadů 
v květnu 2023

Popelnice
netříděný odpad: 
2. 5. 2023 (ÚT) 

15. – 16. 5. 2023
29. 5. – 30. 5. 2023

Papír, 
sklo: 

22. 5. 2023

Plasty, 
nápojové kartony: 

9. 5. 2023 (ÚT) 
24. 5. 2023

Pokud popelnici nechcete svézt, 
označte ji žlutým žetonem 

(vydává Obecní úřad).

prOstŘeDnOBeČvAnsKé gruntOvÁní
Jako každý rok i letos jsme se sešli při spo-
lečném úklidu obce. Ačkoliv předpověď 
nebyla vůbec příznivá a my jsme nevědě-
li, jestli celou akci nebudeme muset posu-
nout. Nakonec se sešlo přes 35 uklízečů, 
kteří nasbírali 50 pytlů odpadků, ale na-
šly se i větší věci – umyvadla, pneumatiky, 

jízdní kolo. Chodilo se hlavně okolo chod-
níků a cest a díky vysoké účasti se nám 
podařilo uklidit okolí 20 km komunikací.

Děkujeme všem dobrovolníkům, kteří se 
do úklidu zapojili a také malým hasičům 
a hasičkám z SDH Prostřední Bečva.

-sr-

Část dobrovolníků, kteří se gruntování zúčastnili.
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naše žákyně J. Kubová z 1. třídy krásné  
3. místo.

Úspěšná byla také A. Pařenicová, která 
v okresní soutěži ZUŠ ve hře na elektro-
nické klávesy získala 1. místo a postoupi-
la do krajského kola. Držíme pěsti.

BeseDA – DOspívÁní 31. 3.

Žáci 5. třídy si v rámci besedy o dospívání 
doplnili vědomosti z přírodovědy, kde se 
právě učí o lidském těle. Formou příjem-
né besedy a krátkých videí se zábavnou 
formou dozvěděli, jak se jejich tělesná 
schránka bude vyvíjet a růst v nejbližším 
nelehkém období, pubertě.

MeMOrAnDuM – JAK se DělÁ 
veliKOnOČní nÁDivKA

Někteří žáci 5. třídy se v rámci spolupráce 
mezi školami zúčastnili dne 3. 4. akce na 
Horní Bečvě, kde si vyzkoušeli upéct veli-
konoční nádivku. Dali hlavy dohromady, 
oblékli si zástěry a z rohlíků, vajec, más-
la, soli, pepře, majoránky, muškátového 
oříšku, muškátového květu, mladých ko-
přiv, uzeného masa a vývaru měli během 
páru desítek minut hotovou super baštu.

nÁvštěvA pŘeDšKOlÁKů  
ve šKOle

Ve středu 4. 4. navštívily děti z MŠ naši 
školu. Přišly se podívat na naše prvňáč-
ky, vyzkoušely si, jak se sedí ve školní la-
vici, poslechly si pohádku O veliké řepě, 
kterou poté pomocí obrázkové osnovy 
poskládaly a převyprávěly. Na závěr si vy-
robily velikonoční zajíčky za spolupráce 
svých kamarádů z 1. třídy.

tAJuplný les  – wOrKsHOp 
výtvArné výCHOvy

Dne 4. dubna 2. třída navštívila hudební 
klub Vrátnici v Rožnově pod Radhoštěm, 
kde byl pro děti připraven nový workshop 
o výtvarném umění Tajuplný les. Žáci se 
vydali na cestu lesem v obrazech součas-
ných malířů a objevovali, co se skrývá 
v zákoutích přírodních scenérií. Nakonec 


spOleČensKÁ 
KrOniKA

Vzpomínáme
Očím jsi odešel,
v srdcích jsi zůstal.

Dne 3. 5. 2023 vzpo-
meneme 16. smutné 
výročí úmrtí našeho 
tatínka, dědečka a pra-
dědečka pana Ing. Ru-
dolfa Ondryáše.
Stále vzpomínají dce-

ra Ivana a synové Oldřich a Zdeněk 
s rodinami.

narodili se

WIMMER MAREK

Noc s Andersenem

7. května by náš Davídek oslavil 30. 
narozeniny. Osud však zařídil vše jinak.
Děkujeme ti Davídku, že jsme měli 
možnost prožít 29 let s tebou tak úžas-
ným človíčkem. I přes veškerá one-
mocnění a handicap si nás dokázal 
obdařit krásným úsměvem a bezpod-
mínečnou láskou Zůstaneš navždy 
v našich srdcích.
S velkou láskou a úctou vzpomínáme 
Maminka, sestra Žanetka, babička 
a dědeček Cvernovi, prastrýc Stanislav 
a strýc Zdeněk s rodinou.
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si vytvořili vlastní les technikou pop-up 
skládanky. Dne 18. 4. stejný workshop 
navštívila i 1. třída.

DivADelní Den

Dne 12. 4. se celá naše škola vydala do 
Beskydského divadla v Novém Jičíně na 
pohádku Obušku z pytle ven. Pohádka se 
nám moc líbila, byla plná různých písni-
ček, které jsme sice neznali, ale rytmic-
kým potleskem jsme hercům pomáhali. 
Po cestě jsme si v autobuse všichni spo-
lečně zazpívali.

Den OtevŘenýCH DveŘí

14. 4. v naší škole proběhl Den otevře-
ných dveří, kdy se mohl kdokoliv přijít 
podívat, jak to u nás vypadá. O provedení 
po škole se postarali žáci 5. třídy. Kromě 
školního prostředí ukázali rodičům i bu-
doucím prvňáčkům prezentaci ze živo-
ta školy. Během prohlídky zodpověděli 
dotazy.

pOMněnKOvý Den

Pomněnkový den se slaví 25. května na 
celém světě. Je to den věnovaný památce 
pohřešovaných dětí, jehož symbolem se 

stala pomněnka. Pohřešované děti vzka-
zují: „Nezapomeň na mě“. Ministerstvo 
vyhlásilo soutěž „Svět očima dětí“, která 
na problematiku upozorňuje. Soutěžilo 
se ve třech kategoriích a oblastech - vý-
tvarné práce, literární zpracování a au-
diovizuální práce. Do soutěže se zapojila 
kromě tříd i školní družina. Malovali jsme 
obrázky, dramatizovali a také animovali.

Uvědomujeme si vážnost situace ob-
zvláště nyní, když děti tráví více času 
online. Vnímáme, že je důležité, aby se 
tento problém dostal do povědomí dětí, 
které se takto seznámí s důležitými pravi-
dly, jak se chránit nejen před online pre-
dátory. Žáci 5. třídy s paní ředitelkou se 

rozhodli, že své mladší spolužáky ochrání 
před možnými nástrahami dnešní doby 
a vysvětlí jim, jak se v daných situacích 
zachovat. Jedná se o moderní formu vý-
uky, tzv. vrstevnické učení. Žáci vytvořili 
animace, například na téma – Neotvírej 
cizím lidem, Nenastupuj do cizího auta, 
Netoulej se sám, Neber si nic od cizích 
lidí, apod. Své animace přestavili mlad-
ším spolužákům. Po zhlédnutí animací 
vždy následovalo ponaučení. Na závěr 
byli všichni žáci seznámeni s desaterem 
bezpečného chování. Z vytvořených ani-
mací byly do soutěže vybrány tři. Věříme, 
že náročná a pečlivá práce našich žáků 
bude ministerstvem kladně oceněna.

Mgr. Tvrdek

 nOvinKy Z MAteŘsKýCH šKOleK

ZÁpis Dětí DO MAteŘsKé šKOly

Základní škola a Mateřská škola, Prostřední Bečva, okres Vsetín OZNAMUJE:
Zápis dětí do Mateřské školy v Prostřední Bečvě pro školní rok 2023/2024 proběhne ve čtvrtek 4. května 2023 v budově 
Mateřské školy - střed od 10.00 do 15.30 hod. a v pátek 5. května 2023 v budově Mateřské školy v Kněhyních od 12.30 do 
15.30 hod.

Prosíme všechny rodiče, kteří mají zá-
jem umístit své dítě do mateřské školy od 
1. 9. 2023, aby přišli do mateřské školy 
odevzdat žádost o přijetí dítěte k před-
školnímu vzdělávání + kopii rodného 
listu + podepsané informace.

Podmínkou přijetí dítěte do MŠ je splnění 
povinnosti podrobit se stanoveným pra-
videlným očkováním, nebo mít doklad, 
že je dítě proti nákaze imunní nebo se 
nemůže očkování podrobit pro trvalou 

kontraindikaci. Zákonný zástupce tuto 
povinnost dokládá potvrzením prak-
tického dětského lékaře – součást žá-
dosti o přijetí dítěte k předškolnímu 
vzdělávání.

(Tato povinnost se netýká dítěte, které 
plní povinné předškolní vzdělávání).

V minulém školním roce byl pro cizin-
ce (osoba, které byla poskytnuta do-
časná ochrana v souvislosti s válkou na 
Ukrajině nebo osoba, které bylo uděleno 

vízum k pobytu nad 90 dnů za účelem 
strpění pobytu na území ČR) stanoven 
termín „zvláštního zápisu“. Pro školní 
rok 2023/2024 se „zvláštní zápis“ neu-
skuteční, termín zápisu je společný pro 
všechny.

Zákonný zástupce dítěte cizince by měl 
žádat o přijetí přednostně ve spádové 
škole podle místa pobytu v ČR – spádo-
vá škola zajišťuje vzdělávání dětí s mís-
tem pobytu v jejím školském obvodu.
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Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu 
vzdělávání se podává v českém jazyce. 
Ředitelka školy akceptuje také dvojjazyč-
nou přihlášku (zveřejněný vzor MŠMT).

Pro přijímání dětí, na které se nevztahu-
je povinné předškolní vzdělávání, platí 
i povinnost splnit podmínky podle § 50 
zákona o ochraně veřejného zdraví, tj. že 
dítě je očkováno, má kontraindikaci nebo 
je imunní. Splnění těchto podmínek se 
prokazuje potvrzením od praktického 
lékaře pro děti a dorost v ČR.

Žádost a ostatní dokumenty je možno vy-
zvednout si osobně v mateřské škole nebo 

jsou k dispozici na internetových strán-
kách školy: www.zsprostrednibecva.cz

V období od 2. do 16. května 2023 lze ve výji-
mečném případě (nemoc, nepřítomnost…) 

odevzdat v MŠ – střed žádost o přijetí, a to 
pouze po telefonické domluvě.

Těšíme se na Vaši návštěvu.

Jana Janíčková, zástupce řed.

MAteŘsKÁ šKOlA nABíZí:
• logopedickou péči dětem s vadou řeči,
• pro předškolní děti: práce s keramickou hlínou, lyžařský výcvik,
• různá divadelní představení,
• mikulášská nadílka, vánoční besídka,
• dětský maškarní karneval,
• oslavy Dne matek a Dne dětí,
• školní výlet na atraktivní místo,
• slavnostní ukončení školního roku – rozloučení s předškoláky,
• … a plno jiných akcí pro radost dětí.

Středa 3. 5., 17.30 h.
Varhaník – Eva Pařenicová, 827, 806
Poděkování za Boží vedení s prosbou 
o požehnání práce, zaměstnanců i zá-
kazníků firmy Yomax.

Sobota 6. 5., 9.00 h.
Varhaník – Eva Pařenicová 838/11 slo-
ka, 406, 811
Za členy růžencového bratrstva a duše 
v očistci.

Neděle 7. 5., 10.30 h
Varhaník – Adam Křenek + Jana Chudě-
jová 404, 727, 812
Poděkování za 13 let společného života, 
za přijatá dobrodiní a celou živou rodinu.

Neděle 7. 5., 15.00 h., "májová" mše sv. 
u Dobré vody v Bacově
Zpěv Eva Pařenicová + Záhořané
Za všechny přítomné Mariánské ctitele.

Středa 10. 5., 17.30 h.
Varhaník – Adam Křenek + Jana Chudě-
jová 413, 712, 802
Za zemřelou Kamilu Jarošovou s pros-
bou o požehnání pro pozůstalé děti Vero-
niku a Filipa a duše v očistci.

Neděle 14. 5., 10.30 h. – Den maminek
Varhaník – Eva Pařenicová 481, 812
Za zemřelého Miroslava Růčku, zemře-
lou rodinu, požehnání pro rodinu živou 
a duše v očistci.

Středa 17. 5., 17.30 h.
Varhaník – Eva Pařenicová 415, 407, 
801
Poděkování za 16 let společného živo-
ta s prosbou o požehnání do dalších let 
a ochranu Panny Marie.

Neděle 21. 5., 9.00 h. – změna času!!!
Varhaník – Vlastislav Stavinoha + Jana 
Chuděhová 415, závěr 422
Za mír ve světě a oběti válek.

Středa 24. 5., 17.30 h.
Varhaník – Pavel Šustek + Jana Chudějo-
vá 401, 727, 807

Za zemřelého Josefa Němce, sestru 
Anežku, švagra Karla, živou a zemřelou 
rodinu a duše v očistci.

Neděle 28. 5., 10.30 h.
Varhaník – Eva Pařenicová 828, 712, 
982, 805
Za děti, které poprvé přijmou Pána Ježí-
še v Eucharistii a jejich živé rodiny.

Středa 31. 5., 17.30 h.
Varhaník – Eva Pařenicová 808, 722, 
813
Za zemřelou Adélu a Josefa Hankeovy 
a rodinu.

⛪ Mše svAté v Květnu  
v KOstele svAté ZDislAvy

Blahopřání
Dne 2. 5. 2023 oslaví své 80. naro-
zeniny náš drahý tatínek, dědeček 
a pradědeček pan Jan Juroška.
Kulatiny jsou to krásné, plno lidí 
z toho žasne, a taky se vykládá, jak 
v tomto věku vypadá. Stále svěží, stá-
le mlád, na hřiby a fotbal chodí rád, 
do dalších roků přejeme zdraví a po-
hodu, a další věci co nejsou v obcho-
du. Hlavně spokojenost, lásku, štěstí, 
nechť jdou nadále tak krásné zvěsti, 
o tom jak ho mají rádi, rodina a taky 
kamarádi.
A zároveň v den kdy lásky čas se sla-
ví, přejeme lásku, štěstí i zdraví, jeho 
skvělé ženě, a to zcela zaslouženě.
To vše jim ze srdce přeje syn Jan 
a dcera Marie s rodinami.


spOleČensKÁ 
KrOniKA
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 Z KniHOvny

nOvinKy

V květnu pro vás knihovna připravila hned dvě zajímavá setkání i další nové knihy.

DernisÁž výstAvy sOulAD

V sobotu 13. května od 16.00 hodin 
proběhne dernisáž výstavy Soulad 
Karla Raaba u Šindelového domeč-
ku. Je to báječná příležitost k setkání 
s autorem mimořádné výstavy a podí-
vat se i na snowscoot, k tomu muzika 
a občerstvení.

vyCHÁZKA 
s vAnDOu vrlOvOu

Na květen je plánovaná už tradiční  
dopolední vycházka s Vandou Vrlovou, 
tentokrát si budeme povídat o svatoján-
ských bylinách, jejich významu, tradi-
cích i o svatojánském čarování. Sobota 
27. května, sraz u knihovny v 9.00 hodin.

Trasa: od knihovny přes Fiuráškovice na 
Pohodu.

Autobusová zastávka rozcestí Nová je 
blízko.

Za nepříznivého počasí proběhne beseda 
o bylinách v knihovně.

-sl-

něKOliK Z MnOHA nOvýCH KniH
DÁšeňKA, Čili 
živOt štěněte: 
KArel ČApeK

Jedna z nejoblíbe-
nějších českých dět-
ských knížek.

Rok 
u MyšeK

Kouzelný příběh 
pro nejmenší čte-
náře, leporelo.

JeZeveC 
CHruJDA Hle-
DÁ pOKlAD: 
petr stAnČíK

Jezevec Chrujda se 
tentokrát pustí do 
hledání pirátského 
pokladu.

elA A nOČní světýlKA:  
luCy FleMing

Půvabná obrázková knížka o noční víle.

pŘíruČKA prO KluKy 
DOBrODruHy

Kniha, kterou 
by měl číst kaž-
dý kluk, velký 
i malý. Poradí mu 
totiž se spoustou 
věcí, naučí ho 
řadu dovednos-
tí a rozhodně se 
s ní nikdy nebude 
nudit.

A v knihovně nám stále přibývají 
dinosauři.

pApírOvý 
pAlÁC:  
MirAnDA 
COwley 
Heller

Emotivní příběh 
rozplétá tajem-
ství, lži a milostný 
trojúhelník.

KDe ZpívAJí rACi:  
DeliA Owens

Krásný příběh nám 
připomene, že dět-
ství nás všechny po-
znamená na celý ži-
vot a že každý z nás 
podléhá úžasným 
tajemstvím přírody.

vrAní OKO: 
MiCHAelA 
KlevisOvÁ

Starý známý Berg-
man, krásné popisy 
přírody, tři vraždy 
a žádné potoky krve.
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 AKCe nA prOstŘeDní BeČvě 

KrAsliCOvÁ AleJ
Děkujeme dětem ze školy a školky 
za krásně vyzdobenou náves.

Tradičně nám počasí nepřálo. Přes jeho 
nepřízeň dorazilo v sobotu 1. 4. na „Kras-
licovou alej“ mnoho nadšených dětí.

Zkoušely si nazdobit perníčky pod od-
borným dohledem paní Vaškové.

S panem Kudrnou zvládli, nejen hoši, 
uplést pořádný tatar na velikonoční 
pondělí.

Fantazii ve zdobení kraslic se meze ne-
kladly. Pro někoho to bylo poprvé, někdo 
už zkušeně zvládl složitější vzory.

Výtvory si mohly děti vzít domů, pově-
sit na stromy, popřípadě perníčky hned 
sníst.

Děkujeme také obecnímu úřadu za azyl 
v šindelovém domečku.

Doufáme, že příště se nad námi příroda 
smiluje a dopřeje nám sluníčko.

Radmila Kantorová, Sakumpikum

vynÁšení MAŘeny
V sobotu 25. 3. 2023 proběhlo v Kněhyních vynášení Mařeny, kterou jsme upálili a utopili a tím jsme se rozloučili se  
zimou, nemocemi, starostmi a přivítali jaro v naší dědině.

Děkujeme vystupujícím souborům Jaráš-
kovi a Haferce za úžasné vystoupení, cim-
bálové muzice Aldamáš za doprovod a za 
hojnou účast – tolik místních a přespol-
ních se u nás ve zbrojnici ještě nesešlo. :)

Jsme rádi, že jsme tuto tradici úspěšně 
obnovili a že krojovaných přibývá.

Děkujeme společnosti Kaufland Česká 
republika a Nadace Via za poskytnutí 

nadačního příspěvku z programu „Milion 
pro Rožnov pod Radhoštěm a okolí“ na 
podporu našeho projektu Zachování tra-
dičních sousedských setkání na dědině.

Jsme tu pro Vás, hasiči Kněhyně.
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O SVATOJÁNSKÝCH BYLINÁCH 
S VANDOU VRLOVOU 

 

Dopolední vycházka za bylinami 
svatojánskými, o jejich významu, 

tradicích i o svatojánském čarování. 
 

Naší průvodkyní bude znalkyně  
bylin a lidového léčitelství. 

 

Trasa: od knihovny přes Fiuráškovice na Pohodu. 
Autobusová zastávka rozcestí Nová je blízko. 
 

Za nepříznivého počasí proběhne beseda o bylinách v knihovně. 
 

Sobota 27. května 2023 
sraz u knihovny v 9.00 h. 

 
Místní knihovna Prostřední Bečva 

FÉROVÁ

SNÍDANĚ

• fair trade káva •
• fair trade čaj • 

• ochutnávka fair trade
produktů • 

• společná snídaně • 
• připravte něco z fair
trade nebo místních
surovin a přijďtte se

podělit s ostatnímiě • 
 
 

NÁVES 
PROSTŘEDNÍ BEČVY

Sobota 13. května
OD 8.30 HOD.

Přijďte piknikovat na náves!
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Výbor klubu důchodců Prostřední Bečva 

srdečně zve své členy na: 
 

DEN MATEK 
 

V pátek 12. KVĚTNA od 15 hod. na Sokolovně 

Občerstvení zajištěno 

V případě neúčasti volejte p.Juroškové 737 951 967 
  

DernisÁž 
výstAvy 
"sOulAD"  
OD KArlA 

rAABA

13. 5. 2023

Čas: 16:00

Místo konání: 
u šindelového 

domečku

19. 5., 15.00 h., 
OBeCní DůM HOrní BeČvA
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KAlenDÁŘ 
AKCí

prOstŘeDní BeČvA

5. 5., 14.00 h. Centrum Horní 
Bečvy
MACurův MAMOriÁl 
– ZÁvOD

19. 5., 15.00 h., Obecní dům Horní 
Bečva
Buď CHlAp – KinO
nový český film, hrají: Jakub Prachař, 
Tereza Ramba, Ondřej Sokol a další

v okolí

HOME-USER nAše OBeC vČerA A Dnes

DůM služeB
Vybudování Domu služeb v obci nabídl plánovací odbor ONV jako náhradu za 
nepovolenou výstavbu hřbitova, který měl být dle projektu ve středu obce za  
F. Divínem č. p. 45. Stavba byla započata v akci „Z“ na podzim roku 1973 a do-
končena byla v roce 1975. Na stavbu domu darovalo JZD 100 000 Kčs, celková 
hodnota díla byla 585 000 Kčs. V květnu 1976 byl do domu přestěhován poštov-
ní úřad a knihovna. V roce 1985 vznikl v domě požár způsobený samovzníce-
ním briket, které však byly v zárodku uhašeny.

V závěru roku 1995 bylo obecní zastupi-
telstvo nuceno řešit vzhled, nevyhovující 
stav a postupné znehodnocování stávající 
budovy Domu služeb, do které zatékalo, 
potřebu vylepšit a zkulturnit prostory ko-
lem domu a umístění lékařů na vhodněj-
ší místo. Tyto požadavky byly zkloubeny 
dohromady rozhodnutím o plánované 
rekonstrukci objektu a rozhodlo o nad-
stavbě budovy.

Obecní úřad proto vypsal veřejnou sou-
těž, kterou vyhrála nabídka firmy Mijast, 
Miroslav Janíček z Prostřední Bečvy, s ce-
nou 2 898 000 Kč. Smlouva na stavbu 
byla s vybranou firmou uzavřena koncem 
března 1996 a stavební práce byly zahá-
jeny v červnu. Předpokládané ukončení 
mělo nastat v listopadu téhož roku.

Z důvodu rekonstrukce Domu služeb do-
chází k omezení jeho provozu. Pošta byla 
dočasně přestěhována do uvolněného 
bytu v Základní škole. Knihovna byla pře-
místěna do kabinetu ZŠ, kabinet do skladu 
CO a CO sklad přemístěn do půdních pro-
stor ZŠ. Kadeřnictví bylo přestěhováno 
do budovy Sokolovny. Lékařky zůstávají 
v původní budově zdravotního střediska.

Stavební práce se zkomplikovaly o další 
práce navíc, se kterými studie nepočítala 
(rozšíření budovy, nové pilíře, náklady 
na výtah). Obecní zastupitelstvo proto 
v průběhu roku schvaluje navýšení ceny 
o 600 000 Kč, v měsíci listopadu konečné 

navýšení o 513 215 Kč. Termín dostavby 
budovy byl prodloužen do konce úno-
ra 1997. Do konce roku 1996 bylo prosta-
věno 3 173 610 Kč a po stránce finanční 
byla největší investicí roku 1996. Nákla-
dy stavby tohoto objektu nakonec pře-
kročily částku 4 mil. Kč. Podařilo se spl-
nit i plánované termíny, byť rekonstrukci 
zkomplikovalo nepříznivé zimní počasí.

Za přítomnosti zástupců OÚ, organi-
zací a složek v obci, dodavatele stavby, 
projektantky stavby, nájemců a uživate-
lů stavby a ostatních spoluobčanů, byl 
24. dubna 1997 Dům služeb slavnostně 
otevřen. Úvodního slova se ujal starosta 
obce Ing. František Juřík, který přivítal 
všechny přítomné. Po poděkování všem, 
kteří se jakýmkoli způsobem přičinili 
o zdárné dokončení díla, vyzval všech-
ny ke společné prohlídce. Slavnostního 
otevření se zúčastnil také zástupce OkÚ 
ve Vsetíně – přednosta Miroslav Mírný, 
který byl v závěru projevu starosty obce 
vyzván k slavnostnímu přestřižení pásky.

V Domě služeb našel své místo praktický, 
dětský i zubní lékař, pošta, kadeřnictví 
a obchod s textilem. V roce 2018 pro-
běhla další rekonstrukce spočívající ve 
změně dispozic v přízemí. Nově je zde 
umístěna kavárna a knihovna, pošta i ka-
deřnictví v přízemí zůstaly. V 1 NP ordinují  
zmínění lékaři.

Připravil Marián Křenek

1. 5., 8.00 h., Areál JK Valašsko 
výstAvA KOní 
nA vAlAšsKu

12. 5., 15.00 h., sokolovna Pro-
střední Bečva
Den MAteK
Pořádá klub důchodců, občerstvení 
zajištěno

13. 5., 16.00 h., u Šindelového 
domečku
DernisÁž výstAvy  
sOCHAŘe KArlA rAABA
Je to báječná příležitost k setkání 
s autorem mimořádné výstavy a po-
dívat se i na snowscoot, k tomu mu-
zika a občerstvení.

13. 5., 8.30 h., náves
FérOvÁ sníDAně

26. 5. 
KÁCení MÁJe nA nÁvsi

27. 5. 
KÁCení MÁJe v KněHyníCH

27. 5., 9.00 h., sraz u knihovny Pro-
střední Bečva
O  svAtOJÁnsKýCH Bylin-
KÁCH s vADnOu vrlOvOu
Dopolední vycházka za bylinami 
svatojánskými, o jejich významu, 
tradicích i svatojánském čarování
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sHrnutí ČinnOstí ČČK prOstŘeDní BeČvA

Milí spoluobčané, pojďte se společně s námi ohlédnout za činností místního spolku Českého červeného kříže. Níže vám 
přinášíme shrnutí nejdůležitějších a nezajímavějších akcí, kterých jsme se zúčastnili nebo které jsme finančně podpořili.

19. 6. 2022 OBeCní slAvnOsti 
nA prOstŘeDní BeČvě

Spolu s ostatními spolky v obci jsme měli 
na slavnostech naší obce stanoviště pro 
děti. Stanoviště se týkalo první pomoci 
a děti si mohly vyzkoušet první pomoc na 
figurínách. Děkujeme tímto ČČK Vsetín 
za odbornou pomoc a předsedkyni Mar-
cele Maléřové a člence Janě Slovákové za 
organizaci a dohled nad zdárným plně-
ním úkolů všech účastníků.

7. 12. 2022 MiKulÁšsKÁ 
nADílKA

Jako každým rokem, tak i v roce 2022, 
naše organizace na svátek svatého Mi-
kuláše podpořila žáky z místních mateř-
ských škol a také z místní základní školy. 
Mikulášské balíčky plné dobrot si děti 
rozbalily ve všech třech školách v obci: 
Základní škole Prostřední Bečva, Mateř-
ské škole Prostřední Bečva - střed a Ma-
teřské škole Prostřední Bečva - Kněhyně. 

Celkem se jednalo o téměř 170 balíčků, 
což byl nejvyšší počet za celou historii fi-
nancování Mikulášské nadílky pro naše 
malé občany.

leDen 2023 – preventivní 
prOgrAMy prO žÁKy 
ZÁKlADní šKOly

V letošním roce jsme se rozhodli spolufi-
nancovat preventivní programy pro žáky 
místní základní školy s cílem předcházet 
rizikovému chování u dětí. 4. ledna 2023 
pod záštitou lektora pana Romana Hoty 
z ACET ČR proběhly ve škole tři progra-
my: „Kamarádem být, kamarády mít; 
Jsme tým; Moje tělo, můj domov“. V této 
spolupráci chceme i nadále pokračovat, 
neboť podpora mládeže je naší prioritou 
číslo jedna a v preventivních programech 
vidíme velký smysl.

18. 2. 2023 – MAšKArní ples

Tradiční maškarní ples se letos velmi vy-
dařil. Ples se konal ve Valašském šenku 
Zavadilka, zahrála multižánrová skupina 
Vašek & Vašek a dorazila spousta krás-
ných masek. Před půlnocí byli oceněni 

ti nejlepší - „Kissáci“, sprcha a baletka, 
„Hippiesáci“ a horrorová dvojice z Mrt-
vé nevěsty Tima Burtona. Díky mnoha 
sponzorům byla tombola plná krásných 
a hodnotných cen. Děkujeme všem čle-
nům, kteří se podíleli na organizaci ple-
su a již nyní se těšíme na další rok. Velký 
článek o této akci naleznete v březnovém 
zpravodaji.

Celý rOK 
– vývěsnÁ sKŘíňKA

Pokud chodíte na náves do centra obce 
Prostřední Bečva, jistě jste si všimli, že 
nově každý měsíc aktualizujeme vývěs-
nou skříňku. V naší vývěsné skříňce se 
můžete mimo aktualit z naší činnosti do-
číst například něco o významných dnech 
v daném měsíci. Věděli jste, že říjen je 
považován za měsíc imunity? Nebo že 
se v listopadu koná Mezinárodní den vi-
tamínu D? V březnu se zase každý rok 
slaví „Ponožkový den“, při kterém lidé 
vyjadřují podporu lidem s Downovým 
syndromem. To vše, a ještě mnohem více 
se nově můžete dočíst ve vývěsné skříňce 
na návsi. Přejeme pěkné počtení!

Pokud se chcete dočíst o všech akcích 
našeho spolku, zhlédnout různé foto-
grafie nebo nechcete přijít již o žádnou 
aktualitu z naší činnosti, sledujte náš 
Facebookový profil Český červený kříž 
Prostřední Bečva.

Za MO ČČK Prostřední Bečva
Barbora Maléřová
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 spOrt

HAsiČi prOstŘeDní BeČvA – stŘeD

pŘíprAvy nA seZónu v plnéM prOuDu
Pomyslnou tečku za zimní sezónou jsme udělali Hasičskými závody na lyžích, 
které se konaly 17. 3. ve Ski areálu U Sachovy studánky. V mužské kategorii 
jsme vybojovali 1× 2. místo a 3× 3. místo. Touto cestou děkujeme pořadatelům 
za skvělou akci a možnost potkat se s okolními sbory i mimo výjezdy a soutěže.

Naopak novou sezónu jsme zahájili 
11. 3. , kdy jsme vyrazili do Ostravy na 
první halové závody v běhu na 60 metrů 
s překážkami. Náš sbor reprezentovaly 
tři starší dívky. Radka Žitníková se v kon-
kurenci 248 závodnic umístila na ceně-
ném 10. místě a se svým časem 12,54 s se 
kvalifikovala na Halové MČR v této dis-
ciplíně, které proběhne v listopadu. Ema 
Vardžáková svým 165. místem a Terka 
Káňová 229. místem si poprvé vyzkouše-
ly individuální závodění v kategorii star-
ších žákyň.

V rámci dobrovolnické akce Ukliď-
me Česko jsme se 15. 4. zapojili do 

tzv. Prostřednobečvanského gruntování. 
Vedoucí spolu s dětmi a rodiči uklidili 
okolí našeho hasičského areálu a zve-
lebili přilehlé břehy řeky Bečvy v okolí 
Nové. Mezitím také proběhla brigáda na 
montování a přípravu nových překážek 
a údržbu zazimované techniky.

Zároveň Vás zveme na úvodní žákovskou 
soutěž, tj. obvodové kolo hry Plamen, 
které proběhne dne 6. 5. od 8 hodin v sou-
sední Horní Bečvě.

Přehled všech výjezdů a aktualit na na-
šich stránkách: www.sdhbecva.cz

Za SDH Prostřední Bečva střed
Ivana Růčková

 ZÁBAvA

suDOKu
Trénujte mozek se sudoku! Podle odbor-
níků může být mozek šedesátníka, který 
luští sudoku, až o deset let mladší než 
toho, který neluští. Sudoku Vám dokonce 
pomůže při hubnutí – mozek při své akti-
vitě spaluje kalorie!

Návod: do prázdných políček doplňte 
čísla od 1 do 9 tak, aby se každé číslo na-
cházelo právě jedenkrát v každém řádku 
a sloupci.
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FOtBAl Muži

Jarní kolo je v plném proudu a muži mají za sebou již čtyři utkání. Samozřejmě všechna na hřištích soupeřů. Zatím jsou 
velmi úspěšní a drží si prozatím krásné druhé místo v tabulce. Jaké byly dosavadní výsledky?

S Podlesím uhráli naší hráči remízu 1:1 
(branku vstřelil Martin Plesník). V Ka-
teřinicích jsme zvítězili 3:2 (góly dali 
Martin Fiurášek, Šimon Vrána a vlastní 
branka soupeřů). Ve Velkých Karlovicích 
jsme opět vyhráli 2:1 (branky dali Martin 
Fiurášek a Martin Plesník). Akorát s Rož-
novem se nám moc nedařilo. Prohráli 

jsme 1:3 (za náš tým dal branku Martin 
Plesník).

Věříme, že i v nadcházejících zápasech se 
nám bude dařit jako dosud.

Definitivní změny v kádru mužstva:
Na Horní Bečvu odešel Jakub Vašut. 
Z Hutiska se vrátil Patrik Kubáň a na 

hostování přišli z Krhové Martin Plesník 
a Vojtěch Krajča. Z Valašského Meziříčí 
pak Šimon Vrána a Libor Poláček.

Zatím stále čekáme na zahájení prací na 
rekonstrukci hřiště, doufejme, že do pod-
zimu se všechno stihne.

Za FK Prostřední Bečva 
Lubomír Kysučan, sekretář FK

FOtBAl Dětí – BeČvA Cup 2023

V sobotu 18. 3. 2023 náš klub FK Prostřední Bečva uspořádal celodenní halový turnaj na Dolní Bečvě. Celá sobota byla 
věnována 3 mládežnickým kategoriím. V každé z nich se utkalo 5 týmů systémem každý s každým.

Turnaj začal zápasy mladší přípravky. Do 
něj byly pozvány týmy Horní Bečvy, Vi-
gantic, Dolní Bečvy, Zubří a domácí tým 
Prostřední Bečva. Z prvenství se nakonec 
radovali hráči ze Zubří. Tým z Prostřed-
ní Bečvy celý turnaj bojoval, sbíral další 
zkušenosti a umístil se na 4. místě. 

Prostor kolem 12. hodiny vyplnily zápa-
sy nejmenších hráčů a hráček v katego-
rii školička. V téhle kategorii výsledky 
nebyly podstatné. Šlo o to, aby si všichni 
zahráli a užili si čas s kamarády, což se po-
vedlo na jedničku. 

Na závěr vyběhli na hřiště hráči nejstar-
ší kategorie starší přípravky. Do turnaje 
byly pozvány týmy Jarcové, Hrachovce, 

Zašové, Zubří a domácí Prostřední Beč-
vy. Naši po celý turnaj bojovali, ale ten-
tokrát se od nich trochu odvrátilo štěstí 
v zakončení a s bilancí jedné výhry a tří 
remíz skončili na 3. místě. Velkou radost 
nám udělalo ocenění pro krále střelců, 
které získal náš Vašek Pšenčík.

Velké poděkování patří všem, co se na 
pořádání podíleli, hráčům za předvedené 
výkony, a nakonec rodičům dětí ze všech 
tří kategorií. Ti nejen, že své děti pod-
porovali, ale rovněž přispěli do našeho 
bufetu velkým množstvím občerstvení 
všeho druhu. 

Za FK Prostřední Bečva 
Marek Fiurášek
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Z&Z TRANS  

- KAMIONOVÁ DOPRAVA 
- DOPRAVA A PRODEJ ŠTĚRKŮ  A PÍSKŮ 
- PNEUSERVIS AGRO, OSOBNÍ, NÁKLADNÍ 

Ing. ZDENĚK KRETEK , KNĚHYNĚ  - HORNÍ BEČVA 
604 646 310 zdenekkretek@seznam.cz 

 
AŽ 75 % NÁKLADŮ NA OHŘEV VODY!

návratnost 4 - 6 let

bez bourání a výměny bojleru

bez smlouvy s distributorem

český vývoj a výroba

vše skladem, instalace do měsíce

dotaci 45.000 Kč vyřídíme za vás

Valašské Meziříčí

SOLAR KERBEROS
FOTOVOLTAICKÝ OHŘEV VODY

@

www.solar-kerberos.cz

727 899 441

info@solar-kerberos.cz

UŠETŘETE

od 80.000 Kč

*po odečtení dotace

 

NOVĚ OTEVŘENÁ KOSMETIKA, PEDIKÚRA, MANIKÚRA.  
Prostřední Bečva 402, 756 56 (Cyklobar Bečva – Studio Pohoda).  
Objednávky na tel.č. 739 561 632. Skalíková Magdaléna

Rizikové kácení, ořezy stromů, tújí, štěpkování, sečení, frézování pařezů,  
www.kos.ink, 604 792 455.

Nabízím drobné zahradnické práce, údržby zahrad, ořezy ovocných stromů, 
návrhy a realizace okrasných i užitkových záhonů, konzultace. Tel.: 720 238 508, 
email: jan.jezek123@gmail.com.

 ŘÁDKOvÁ inZerCe

 inZerCe

inZerCi   
ve ZprAvODAJi Můžete OBJeDnÁvAt eMAileM nA

zpravodajpb@gmail.com


